[40v] 1616 die dominico decimaquarta mensis februarii

Visitavit ecclesiam parochialem sub titulo Anunciationis loci Pedani que servit pro vice parochiali cum ecclesia parochialis sit sancti Ioannis evangelistae, quae est dirupta, sub plebaniae de Caccia, loci tamen Pedani de Caccia, cuius est titularis reverendus Romanus de Caccia, etatis annorum 32, annui redditus ut asseritur librarum 300, animarum 50 vel circa, qui reverendus Romanus non comparuit, immo cum sit de crimine inditiatus asserunt arripuisse fugam.

Non adest tabernaculum nec conservatur sanctissimum Eucharistiae sacramentum.

Icona est indecens, male picta et vetusta, adsunt duo candelabra ferrea.

Altare est debite masure.

Mandat quod scabellum circundet latera ipsius altaris per untias 12, petraque sacrata reponatur in capsula nucea vel alio decentiori ligno latitudine unciarum duarum.

Confessionale quod est in presbiterio omnino removeatur et in loco in ecclesia conspicuo a nobis significato reponatur ad formamque debitam et prescriptam redigatur, figuraque sanctissimi crucifix(us), casus (illustriſſimi) ac reverendissimi ordinarii affigantur

Fenistellaque pro conservandis urceolis tintinabuloque gestaturo a latere epistole ornate (politeque) fiat ex marmore solidove lapide ubi potest, a solo alte extru(atur) [41r] cubitis duobus, eius vero latitudo sit onciarum 16, altitudo 24.

Non conservantur vasa sacramentorum.

Adest unum tantum corporale maculis plenum.

Adest fons baptismalis in ecclesia omnino nudus, sine aqua, sine vase, cancellis, ciborio aliisque debitibus ornamentis.

Ecclesia est omnino destituta sacramentis et sine ornamentiſ, sine palio, sine bursa, planetiſ et aliis.

Iam quatuor sunt menses quod ipse parochus Romanus non recidet *[sic ; lire residet]*.

Parochialis sancte Marie de Petra Alba

Altare est debite masure, mensa altaris ut aiunt est consecrata, que de tela cerata tota tegatur et occludatur.

Confessionale quod est in presbiterio omnino remov[e]atur et in ecclesia in loco conspicuo significato reponatur.

Afiganturque casus sanctissimo domino reverendissimoque ordinario reservatis *[sic: lire reservati]* et figura sanctissimi Crucifixi formaque absolutionis.

Fons baptismalis est marmoreus et satis decens, mandatur iuxta fontem pingi figuram praecursoris Christum baptisantis.

Cemiterium est ante fores eclesie sine porta.

[41v] Oratorium sancte Crucis confratrum loci Petre Albe

In die Cene Domini lavantur pedes confratribus et fit commextio (in) pane et aliis, quod omnino prohibetur.

Habent capitula, que intra spatum quatuor mensium reformentur et confirmentur a reverendissimo ordinario Marianensi, aliter elapsis dictis mensibus invalida esse declarat, et quod de cetero sub constitutionibus a sancto Carolo Borromeo institutis militent et (...) oservent.

Itinerando etiam visitavit ecclesiam disruptam adhuc moeniis circum circa firmam, sine tecto, que intus est bestiis et hominibus patens, sub antiquo titulo sancti Marcelli, nuncupata la pieve di Petralba, cuius ut asseritur est possessor reverendus *[rayé: dominus Ascanius de Cavaleriis archidiaconus]* Sarzanensis, et locantur redditus annuales eiusdem plebaniae (libris) 650.

Visitavit et aliud beneficium seu ecclesiam destructam sub titulo sancti Michaelis, de qua est possessor reverendus Ascanius de Cavaleriis archidiaconus Sarzanensis.

Habet hec ecclesia participationem in fructibus cum parochiali sanctae Mariae del Tetto de Petralba et Beatae Mariae Annunciationis del Pedano de Petralba, eius redditus annuales locantur (libris) 200 Genue, et est bestiis et hominibus patens, omnino destitu(ta).

[...]

[46v] 1616 die iovis 25 februarii in loco Argagliolae

Illusterrimus et reverendissimus depu(tatus) visitator instante (domino) plebano Marcello procuratore multum reverendo Ioanne Andrea Arrigho plebano de Burgo, virtute mandati procure dicti Arrighi rogat(o) sub die vigesimasecunda presentis per dominum Scipionem Corbolan notarium de corte quod exhib(...), ampliavit tempus addocend(um) de suo titulo (per) menses duos proxime venturos et ita (etc.), testes alferius Lucianus Luciani de Palasca et alferius Pet(rus) (Frosini) vocati.

[le texte qui suit est rayé en diagonale]

1616 die ea ubi supra

Reverendus p(resbiter) Romanus de Caccia rector sancti Ioannis de Pedano Petralbae inquisitus (etc.) fideiussit de (scutis) 200 auri de se personaliter <personaliter> presentando et iuri stando (etc.) et iudicato parendo.

Nominando cap(itaneum) Paulum Magiocco de Bastia absentem cum facultate opportuna (etc.).

Et pro eo multum reverendus Simon Ioannis Savelli canonicus Aleriensis et reverendus Valentius Stephanini plebanus de Regno Aleriensis diocesis ambo presentes, fideiubentes et promitentes (sub etc.) in solidum (com...) (renunciantes) et quos resp(ectiv)e indemnes (etc.) (sub etc).

Testes reverendus Sebastianus et Ioannes Antonius Bergognius familiares (etc.).

[...]

[101r] 1616 die dominico 16 februarii in tertii

Visitatio capelle sub titulo sancti Rochi quae servit pro vice parochiali loci Petrae Albae diocesis Marianensis, cuius titularis est reverendus p(resbiter) Felix de Caccia, cuius anni ruddictus sunt scuta centum, anime vero 357.

In primis visitavit sancti[ssi]mum Eucharestiae sacramentum, quod conservatur in pisside argentea, in cuius interiori parte non est sub[st]ractum corporale.

Adest etiam alia pissis pro deferendo sanctissimo sacramento ad infirmos.

Tabernaculum in quo conservatur sacramentum est partim picto partim vero deauratum, in cuius interiori parte a parte vero superiori et inferiori est omnino nudum sine panno ceriseo, nec adest super tabernaculum umbella seu baldacinum, tabernaculum est sine pede et reggitur a duobus tabulis non pictis et indecentibus.

Tempore Paschatis in communione generali cedulas a communicandis exigat priusquam ipsis sanctissimum sacramentum administret et ecclesie precepto satisfactum esse satis sit, et quod de cetero pro abluendis labiis communicantium provideat de subdariolis albis et mundis, ne abstergantur labia propriis tubaliis ut consuetum erat.

Habet tabernaculum ostensorium **[101v]** (de) latono totum deareatum ex ori carcum.

Cum santissimum viaticum deffe[r]tur ad infirmos, cum quatuor ad minus luminariis cereis et duobus lanternis ad minus associetur.

Modo adest una tantum la[n]terna vetusta.

In feria quinta Cena Domini fit sepulcrum, et quod de cetero in sacro callice iuxta rubricas missalis romani conservetur sacramentum et non in tabernaculo ostensorio ut consuetum erat.

Confessionale quod est in presbiterio omnino removeatur et in ecclesia in loco conspicuo et a nobis significato collocetur.

Cususque *[sic]* sanctissimo domino nostro atque reverendissimo affigatur.

Altare a parte anteriori per oncias duodecim augeatur, et quod scabellum circondet lattera ipsius altaris per oncias duodecim.

Petra sacra est debitae mensurae, quae in capsula nucea aliove decenti ligno lattitudine onciarum duarum reponatur.

Adest unus calis, et patena ipsius est de auricalco.